



**وزارت صمت هم پذیرفته‌است که فروش خودرو در سامانه متمرکزی که خود این وزارتخانه اعلام کرده انجام ده‌د و تعدادی ثبت نام هم برای پیش فروش انجام شده و از طریق قرعه‌کشی و نوبت دهی مکانیزم فروش خودرو در انجام است.**

**گروه اقتصادی** – اسماعیل شجاعی درباره جزئیات جلسه شورای رقابت درباره قیمت‌گذاری خودرو اظهار داشت: موضوع جلسه بود که یکی از بحث‌های این جلسه

**گروه اقتصادی** – وزیر نفت گفت: افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت نیست. هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: این روزها دیدم شجاعی در مورد افزایش قیمت بنزین تشدید شده بارها از همین تریبون و تریبون‌های دیگر اعلام کردم افزایش قیمت بنزین نه در دستور کار است و نه دولت و مجلس قصد چنین کاری را دارند. مردم هم به این شایعات گوش ندهند. دولت و وزارت نفت هیچ بحثی در این مورد ندارند.

وی افزود: توافق خیلی مهمی در اوپک مباحث افتاد که بی نظیر بود.

سال قبل اعضای اوپک پلاس مصوب کردند که تا پایان ۲۰۲۳ میزان ۲ میلیون بشکه نفت کاهش پیدا کند که قیمت نفت متعادل شود. در هفته‌های گذشته در کمیته فنی این مجمع بحث‌هایی بود و همه نظرمان براین بود برای اینکه جلوی افت قیمت نفت گرفته شود کمیته فنی اوپک پلاس که ایران هم نقش اساسی در آن دارد یک میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه دیگر هم در این سال کاهش داشته باشیم و در جلسه وزرای اوپک پلاس این نهایی می‌شود و همین مطلب که در کمیته فنی پیروز مصوب شد، تا ۸۰ درصد قیمت جهانی را افزایش داده است. البته آمریکایی‌ها خیلی

تری را تجربه می‌کند زیرا از یک طرف هزینه‌های تولید زیادی می‌شود و از سوی دیگر تورم بالا، آسیب زا می‌گردد و در صورتی که این تورم مهار نشود، افزایش قیمت محصولات تورم جدید دیگری را ایجاد می‌کند لذا برای مقابله با تورم نیاز است، رشد تولید داشته باشیم. حمیدرضا فولادگر که معتقد است ریشه‌های تورم باید شناسایی شده و در همان ابتدای فرایند به کلی مهار گردند، اظهار داشت: عوامل تورم زا این چنین تقسیم می‌شوند بخش اول تا ترازوی های عملیاتی در بودجه دولت، هزینه های کل کشور و افزایش هزینه های فولادبایاد از طریق مدیریت عوامل تولید از معدن تا محصول نهایی افزایش بهره وری را ایجاد نماید، ادامه داد: در یک جمله صنعت فولاد، بیشترین رشد تولید است و نیاز است از طریق بهبود قیمت تمام شده به مهار تورم کمک کند.

حمیدرضا فولادگر در ادامه به نقش و اهمیت بوی سازی در رشد تولید فولاد پرداخت و افزود: تکیه بر تسون داخل و تامین قطعات مورد نیاز زنجیره تولید فولاد در داخل کشور سبب می‌شود این فرایند بدون مغذغه تامین تجهیزات، مسیر ارتقاء تولید را در پیش بگیرد و به موازات آن نیز اشتغالزایی به سرمایه‌گذاری بیشتری در داخل کشور و در بخش‌های بالا دست و پایین دست زنجیره تولید ایجاد شود که البته نیاز است در این رویکرد افزایش بهره‌وری و اصلاح ساختار نیز

فشار آوردند که افزایش تولید داشته باشیم اما تمام اعراض نشان بر این نبود. خوشبختانه در کمیته فنی این اتفاق خوب رقم خورد و همدلی خوبی بین ما، عربستان، کویت، عراق و روسیه برقرار است و برنفت در بخش دیگری از صحبت‌های خود عنوان کرد: افتتاح و بهره‌برداری از اولین مجتمع جمع‌آوری گازهای همراه را در چند هفته آینده شاهد خواهیم بود به نام مجتمع گاز منطقه هوزیره یا ان جی ال ۳۱۰۰ که روزانه ۲۵۰ میلیون فوت مکعب

نماینده سابق مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: صنعت فولاد به عنوان صنایع مادر کشور محسوب می‌شود. مواد معدنی، انرژی و نیروی انسانی ماهر نیز مزیت‌های نسبی موجود در کشور برای سرمایه‌گذاری در بخش تولید فولاد هستند لذا صنعت فولاد بیشترین نقش را در رشد تولید دارد و در خط اول جبهه عملیاتی نمودن شعار سال قرار دارد. وی با اشاره

به اینکه در بخش مهار تورم نیز صنعت فولادبایاد از طریق مدیریت عوامل تولید از معدن تا محصول نهایی افزایش بهره‌وری را ایجاد نماید، ادامه داد: در یک جمله صنعت فولاد، بیشترین رشد تولید است و نیاز است از طریق بهبود قیمت تمام شده به مهار تورم کمک کند.

**بومی‌سازی قطعات و تجهیزات تولید مستمر فولاد را در پی دارد**

حمیدرضا فولادگر در ادامه به نقش و اهمیت بوی سازی در رشد تولید فولاد پرداخت و افزود: تکیه بر تسون داخل و تامین قطعات مورد نیاز زنجیره تولید فولاد در داخل کشور سبب می‌شود این فرایند بدون مغذغه تامین تجهیزات، مسیر ارتقاء تولید را در پیش بگیرد و به موازات آن نیز اشتغالزایی به سرمایه‌گذاری بیشتری در داخل کشور و در بخش‌های بالا دست و پایین دست زنجیره تولید ایجاد شود که البته نیاز است در این رویکرد افزایش بهره‌وری و اصلاح ساختار نیز

## اقتصادی

**سخنگوی شورای رقابت:**

# عرضه خودرو در بورس به طور کلی منتفی شد

**■ سخنگوی شورای رقابت اظهار داشت: بورس و وزارت صمت حق تصمیم‌گیری درباره عرضه خودرو به این شکل را نداشتند و آنها تصمیم غیرقانونی گرفته بودند.**

میزان افزایش قیمت‌ها بود. شورا دستورالعملی را برای قیمت‌گذاری مشخص کرده و براساس آن دستورالعمل سازمان حمایت قیمت‌هایی را محاسبه کرد. وزارت صمت هم قیمت سه خودروی مشابه خارجی را برای هر خودروی داخلی محاسبه کرد، سازمان حمایت هم در کار گروه حضور داشت و در نهایت قیمت خودروها مشخص شد. وی با بیان اینکه شورای رقابت قیمت‌ها را بررسی و تایید و آن را

**اوجی وزیر نفت مطرح کرد:**

# افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت نیست

به صورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغالزایی نزدیک به ۵ هزار نفر را هم به دنبال دارد. وی در خصوص میزان فروش نفت در سال گذشته عنوان کرد: در سال ۱۴۰۱ میزان ۲۰۳ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۹۹۹ و ۹۰ میلیون بشکه هم بیشتر از ۱۴۰۰ فروختیم و به بیش از ۹۲ درصد از جلودگیری از خام‌فروشی خدا کمک کرد سال قبل هم یک پالایشگاه گازی و هم یک پتروپالایشگاه فاز دو

بختی وجود ندارد چراکه همه متوجه شده‌اند که فروش خودرو در بورس کالا به زیان مصرف‌کننده است و تنها آورده‌ای برای دولت داشت. البته در ادامه می‌توانست به نفع خودروساز باشد اما موضوع مهم زمانی بود که مصرف‌کننده وارد می‌کرد.

سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه اساسا در هیچ کجای دنیا خودرو در برحق شسکایت بورس مزایده‌ای به فروش نمی‌رود، اظهار داشت: عرضه خودرو در بورس تصمیم موقت و اشتباهی بود که از ابتدا شورای رقابت مخالفت خود را با این ساز و کار عرضه و فروش خودرو در بورس اعلام کرد و محکم هم بر روی دلایل مخالفت خود با این موضوع ایستاد، دیگر عرضه خودرو بورس از دستور کار خارج شد و منتفی بودن آن قطعی و نهایی است.

وی تاکید کرد: کشف قیمت خودرو در بورس کالا به صورت تهاجمی به زیان مصرف‌کننده بود

کالاهای اساسی اختصاص یابد ما هم به‌طرف عراقی فشار آوردیم مثل دیگر کشورهایی که به آنها صادرات گاز را داریم این محدودیت هم برداشته شود مثل ترکیه که راحت در هر موردی که بخواهیم از این مبلغ استفاده کنیم امیدواریم در ریزینی با طرف عراقی این مورد هم فروش شود تا درآمد حاصله فقط اختصاص به خرید دارو و کالاهای اساسی نداشته باشد. اوجی در خصوص کمبود عرضه بنزین در تعطیلات نوروزی گفت: همین امروز آقای رئیسی از دستگاه‌هایی که در عید به مردم خدمات‌رسانی کردند از جمله وزارت نفت برای تامین بنزین شش عید تشکر کردند با تلاش همکاران ما

فولادگر عضو خبره شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل چهارم قانون اساسی:

# رشد تولید نیازمند حمایت و مانع‌زدایی از تولید است

در سیاست‌های اقتصادی برنامه‌های پنجم، ششم و هفتم و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و تولید ملی همه همه در حمایت از صادرات تاکید شده است ضمن اینکه اگر دولت برنامه‌ای برای حمایت از تولید داخل دارد، نیاز است بر مبنای وظیفه تنظیم‌گری خودش در این زمینه برنامه‌ریزی داشته‌باشد. بعضایین تنظیم‌گری و نظرات باقیمت‌گذاری دستوری اشتباه گرفته می‌شود و از این طریق بازارهای صادراتی ما از دست می‌رود. بسیاری از کشورهای دنیا به صورت خاص برای حمایت از صادرات تعرفه می‌گذارند و مقررات ویژه‌ای وضع می‌کنند و حتی در برخی از کشورها قیمت محصول صادراتی و داخل متفاوت است و این کاری است که دولت از طریق تنظیم‌گری و نظارت می‌تواند انجام بدهد اما قیمت‌گذاری‌های مکرر که از نوع دخالت در بازار باشد و باعث شود بازارهای صادراتی هدف و فرصت‌های صادراتی از دست برود، صحیح نیست و این رویه‌ها باید اصلاح شود.

تامین پایدار نهاده‌های تولید و از جمله انرژی چه تأثیری بر تولید فولاد دارد دنیا با روش کوره‌بلند تولید می‌شود که نماینده سابق مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی چنین به آن پاسخ داد: انرژی جزء لاینفک تولید فولاد و عامل دوام و بقای آن به‌شمار می‌رود. در صنعت فولاد تامین پایدار

**دولت با وظیفه تنظیم‌گری و نظرات، برای تولید داخل و صادرات برنامه مدون داشته‌باشد**

رئیس سابق کمیسیون تولید ملی و اصل ۲۴ قانون اساسی اضافه کرد:

سنگ آهن، فناوری و تکنولوژی‌های در مجموع کلیه نهاده‌های مورد نیاز تولید فولاد بسیار مهم است. در حال حاضر سیاست دولت، واقعی کردن قیمت تمام‌های انرژی است و از طرف دیگر صنایع بزرگ را مکلف کرده است در بخش تامین انرژی مورد نیازشان سرمایه‌گذاری کنند. عضو سابق کمیسیون صنایع و معدن مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اعتقاد دارم ورود دولت به مقوله تامین انواع انرژی و از طرف دیگر سرمایه‌گذاری فولادی‌ها در این بخش، هر دو رویکرد صحیح و محسوب می‌شوند. رهبر معظم انقلاب

در پیام نوروزی امسال اشاره داشتند است و بنابراین ضعف بخش خصوصی در این عرصه مشارکت داده شود لذا دولت باید برای تامین انرژی کل کشور برنامه داشته‌باشد و بخش تولید نیز سرمایه‌گذاری کند حتی تولیدی‌های بلندمدت دولت باقیمت‌عادلانه از آنها خریداری کند. عضو خبره شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل چهارم قانون اساسی گفت: دو سوم فولاد دنیا با روش کوره‌بلند تولید می‌شود و کمتر از یک سوم آن به شیوه‌اسیاستقیم، می‌لرکس و... تولید می‌گردد اما در کشور ما ذوب آهن اصفهان تنها تولید کننده کوره‌بلندی است که البته شرکت میدکو نیز به این شیوه تولید ورود کرده

# همه موبایل‌ها با ارز تالار دوم مرکز مبادله وارد می‌شود



خودوارد می‌شوند. او همچنین وعده داده بود که اگر سه تقاضای انجمن از بانک مرکزی شامل تخصیص ارز تالار دوم مرکز مبادله به تمام موبایل‌ها، حذف ارز حاصل از صادرات خود برای موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار و تسهیل در تخصیص و تامین ارز در تالار دوم مرکز مبادله اجرا شود، بازار رقابتی ایجاد می‌شود و قیمت موبایل‌ها با ارز تغییر ارز نیامایی به ارز مرکز مبادله، افزایش نخواهد یافت. درباره تعیین تکلیف ارز موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار، مهدی عبقری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بادرخواست انجمن برای تخصیص ارز تالار دوم مرکز مبادله برای موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار موافقت شده و نامه آن نیز ابلاغ شده، اما همچنان اجرایی نشده است. پیش‌بینی می‌شود تا چند روز آینده این موضوع اجرایی شود.

به گفته وی با اجرای این تصمیم همه موبایل‌ها با ارز تالار دوم مرکز مبادله وارد کشور می‌شود. گفتنی است نرخ معاملات ارزی در مرکز مبادله ارز و طلاي ايران در دو تالار نقد و حواله‌ارز

**گروه اقتصادی** – دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه با درخواست انجمن برای تخصیص ارز تالار دوم مرکز مبادله برای موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار موافقت شده و پیش‌بینی می‌شود تا چند روز آینده این موضوع اجرایی شود. گفت: با اجرایی این تصمیم همه موبایل‌ها با ارز تالار دوم مرکز مبادله وارد کشور می‌شود. گفتنی است نرخ معاملات ارزی در مرکز مبادله ارز و طلاي ايران در دو تالار نقد و حواله‌ارز

## اقتصاد کیش

چرا که به طور مجلدو چند دستگاه خودرو عرضه می‌شد و تقاضا هم بسیار بود و عملا هر کسی که قیمت بالاتری را اعلام کرد خودرو را خریداری می‌کرد و این فرایند در نهایت به ضرر مصرف‌کننده بود و تعادل بازار را بهم می‌زد.

شجاعی درباره اظهارات رئیس بورس مبنی بر حق شسکایت بورس از شورای رقابت به دلیل زیان سهامداران خودرو گفت: بورس می‌تواند نسبت به شکایت از شورای رقابت اقدام کند اما تا به امروز این اتفاق نیفتاده است چراکه اساسا تصمیم عرضه خودرو در بورس خلاف قانون بود و شورا هم از همان ابتدا اعلام کرد که خودرو یک کالای کاملا انحصاری است و شورای رقابت می‌تواند در اینباره تصمیم بگیرد. بورس و وزارت صمت حق تصمیم‌گیری درباره عرضه خودرو به این شکل را نداشتند و آنها تصمیم غیرقانونی گرفته بودند.

شاید ۶۰ هزار نفر از پرسنل مجموعه درگیر بودند و خوشبختانه توانستیم این رفاه نسبی را برای مردم عزیز فراهم کنیم در هیچ کدام از آن ۴ هزار و ۴۰۰ جایگاه ما مشکل تامین بنزین وجود نداشت. وی در خصوص نرخ تعیین شده برای خوراک پتروشیمی‌ها گفت: خوشبختانه بانک مرکزی و دولت تصمیم گرفتند نرخ تسعیر ارز برای خوراک واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان باشد برای سال جاری این کمک بزرگی بود اتفاقات اخیرى که در بورس رخ داد هم ناشى از همین تصمیم دولت بود که به جای ۲۸ تومان این نرخ تعیین شد.



**در تدوین استراتژی‌های تولید فولاد کشور، ذوب آهن اصفهان یک بخش مستقل دیده‌شود**

حمیدرضا فولادگر گفت: باید در تدوین استراتژی‌های تولید فولاد کشور که وظیفه دولت، صنعت، انجمن‌ساز و معاونت معدنی است ذوب آهن اصفهان به عنوان یک بخش مستقل دیده‌شود زیرا مانند سایر صنایع فولادی از پارانه انرژی برخوردار نیست و زغالسنگ و کک را نیز باقیمت بالا وارد می‌کند بنابراین همان‌طور که اشاره شد این جایش‌ها باید در هر نوع تصمیم‌گیری محلی که قرار است برای ذوب آهن لحاظ شود، مورد توجه قرار بگیرد. وی ذوب آهن اصفهان را به عنوان کانون تربیت نیروی انسانی ماهر برای کلیه صنایع کشور معرفی کرد و گفت: این شرکت از طریق طرح‌های ترازن به روز رسانی و اصلاح ساختارهای مختلف را نیز تسریع کرده و برای شکوفایی بیش از پیش تلاش نماید.



# آموزشگاه و آرایشگاه

# اسراء محمدی

**آموزش همراه با ارائه مدرک معتبر فنی و حرفه‌ای**

**در کلیه رشته‌های زیبایی**

**ارائه خدمات زیبایی در کلیه لاین‌های زیبایی**

**۰۹۱۹۰۰۲۰۳۶۲**

**@asra\_beauty\_academy**

**آدرس: روبروی هایپر مارکت، بازارچه حافظ، ویلاهای سروارید طبقه دوم روزنامه اقتصاد کیش**